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 Společenská kronika  
  

       JUBILANTI 

 
 

ZÁŘÍ 
 

 

ŘÍJEN 
 

paní Šípová  Věra 
 

65 let 
 

pan Richter Jaroslav 
 

90 let 
 

paní Dufková  Hana 
 

60 let 
 

paní Hartanová  Brigitta 
 

85 let 
 

pan Valeš  Karel 
 

50 let 
 

paní Linhartová  Renata 
 

75 let 
   

paní Sobotková  Jana 
 

75 let 
   

paní Raková  Vlastimila 
 

70 let 
   

paní Smatanová  Ywetta 
 

60 let 
   

pan Koubek  Miroslav 
 

50 let 

 
 

LISTOPAD 
 

 

PROSINEC 
 

paní Hrubešová  Věra 
 

85 let 
 

paní Živná Alžběta 
 

97 let 
 

paní Vinter  Karel 
 

65 let 
 

pan Uhlíř Jiří 
 

70 let 
 

paní Bujdáková  Eva 
 

65 let 
 

pan Rath  Miloš 
 

70 let 
 

paní Kunc Václav 
 

65 let 
 

paní Vaňousová  Marcela 
 

70 let 

   

paní Čechová Eva 
 

70 let 

   

paní Milasevič  Pavel 
 

70 let 

   

paní Cziráková  Helena 
 

65 let 

   

paní Crdlíková   Zlata 
 

60 let 

   

paní Kužílková  Anna 
 

60 let 
 

 

 

NOVĚ NAROZENÍ  

 
 

 

                    ZESNULÍ 
 

 
 

DUBEN 
 

KVĚTEN 
 

ČERVEN 

-- Kejaková Marta Gasnárková Jiřina 

 

 Společenská kronika  
 
 
 

 

DUBEN 
 

KVĚTEN 
 

ČERVEN 
 

-- -- Wessely Robert 
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 Současnost  
 

Zastupitelstvo obce a uplynulé čtvrtletí 
 

 

            Restriktivní opaření, která měla zabránit dalšímu šíření nemoci COVID – 19, se činnosti našeho 

zastupitelstva nikterak vážně nedotkla. Ještě než byla vyhlášena vládní omezení, tak proběhlo koncem 

února 10. veřejné zasedání a na uskutečnění dalšího jsme měli podle zákona prakticky celé tři měsíce.  

Nic vážného, co by zapříčinilo dřívější zasedání, se neudálo, a tak se zastupitelstvo obce setkalo až po 

rozvolnění vládních opatření. A to celkem dvakrát.  

 Poprvé to bylo 26. května 2020, kdy se uskutečnilo 11. veřejné zasedání. Program jednání nebyl 

nikterak obsáhlý. Nejprve bylo třeba projednat stále se opakující a pro toto období typické body. Tím 

bylo hospodaření obce (do 30. dubna 2020), 2. rozpočtové opatření roku 2020 a Závěrečný účet obce za 

rok 2019.  

Dále bylo potřeba schválit darovací smlouvu uzavřenou mezi obcí Droužkovice a Severočeskými 

doly, a.s. na podporu regionálního rozvoje infrastruktury a revitalizace majetku ve správě měst a obci 

v regionu. Obec takto získala částku 1,5 mil. Kč, kterou letos využije na opravu kulturního domu, 

výměnu střídaček na fotbalovém hřišti a na opravy dalších objektů jako je márnice místního hřbitova a 

hasičské zbrojnice. 

Následovalo projednání „Monitorovací zprávy za rok 2019“ environmentálního dozoru obcí 

Březno, Droužkovice, Spořice a Černovice nad provozem lomu DNT Severočeských dolů, a.s. pro období 

2014 – 2019, včetně fotodokumentace.  

Šestým bodem programu byl Majetek obce: nákup, prodej, pronájem a pacht. Zde se 

projednávalo zařazení polních cest s označením SO 108 PCH7 a SO 109 PCH4, k jejichž výstavbám došlo 

v rámci kompletních pozemkových úprav, do majetku. Následovalo seznámení zastupitelstva obce 

s výsledky tří veřejných zakázek malého rozsahu. 

Jako poslední přišly na řadu záležitosti zařazené do sekce Organizační a různé. Jednalo se o 

darovací smlouvu s příkazem na finanční prostředky na zajištění provozu Nemocnice v Chomutově 

v souvislosti s výskytem koronaviru SARS CoV-2, dále to byly dvě žádosti o finanční dar  na pořádané 

akce a jedna žádost na příspěvek na opravu obecního bytu svépomocí.  

 Druhé, v pořadí již 12. veřejné zasedání obce, se uskutečnilo v úterý posledního, 30. června. Ani 

tentokrát nebyl program jednání příliš rozsáhlý. Měl celkem pět bodů.  

 Nejprve bylo potřeba schválit 3. rozpočtové opatření za rok 2020 a dále pak Závěrečný účet 

Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko za rok 2019.  

 V dalším bodě jednání bylo potřeba odsouhlasit investiční transfer pro Mateřskou školu 

Droužkovice, příspěvkovou organizaci na pořízení dlouhodobého hmotného majetku, a tím bude 

zastřešení pískoviště v zahradě areálu.  

            V obvyklé sekci Majetek obce: nákup, prodej, pronájem a pacht bylo potřeba projednat nejprve 

navýšení majetku obce o investiční náklady vynaložené na veřejné osvětlení k železniční zastávce 

Droužkovice, které bylo vystavěno v rámci akce předložka D7 MÚK Droužkovice – MÚK Nové Spořice, 

dále pak odsouhlasit pořízení vysavače na listí s příslušenstvím do majetku a vyřazení DHM traktůrku zn.  
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Akrojet.            

            Dvanácté veřejné jednání zastupitelstva obce bylo zakončeno sekcí Organizační a různé, do které 

byly zařazeny čtyři žádosti o finanční dar, a to jednak na provoz a dále pak na uspořádání kulturní či 

sportovní akce.  
- vň 
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Nepořádek v obci a jejím okolí 
 

 

Příchod koronaviru a následná vládní opatření odsunula do pozadí i některé důležité a zajímavé  
datumy či akce. Vlastně se dá říct, že do pozadí se přesunulo úplně všechno, včetně ochrany přírody. 
Druhého dubna 2020 to byl Den Země a čtvrtého dubna 2020 jarní termín pro akci Ukliďme svět, 
ukliďme Česko. Ten má však ještě podzimní termín, a to devatenáctého září 2020.  

Den Země je dnem, kdy má naše planeta svátek. První akce se na počest tohoto svátku (Earth 
Day) konala v roce 1970 ve Spojených státech a zúčastnilo se jí tehdy na dvacet miliónů lidí. O rok 
později (1971) svátek uznala OSN a dnes se slaví v asi 175 státech celého světa. V posledních letech se 
do všech akcí Dne Země zapojuje více než miliarda lidí. U nás se slaví od roku 1990.  

Akce Ukliďme svět, ukliďme Česko je dobrovolnickou úklidovou akcí, která probíhá na území 
České republiky a jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. Organizátorem 
mohou být různé zájmové úklidové skupiny, školy, firmy, skauti, turisti, politici, obce, prostě kdokoliv. 

 

Vedení naší obce si již od roku 2018 pohrává s myšlenou zapojit se do těchto dvou akcí, jejichž 
ideou je uklidit své okolí, vyčistit svou obec od odpadků, od již zmiňovaných černých skládek a jiných 
nečistot. Předpokládáme, že mezi našimi občany by byl o tuto akci zájem. Bohužel letos nám do toho 
vlezl nečekaně a nezvaně koronavirus a my jsme měli docela jiné myšlenky. Alespoň jsme umožnili 
občanům uklidit si své domovy a zabránit tak možnému znečištění okolí naší obce, i když si myslíme, že 
naši občané toto nečiní. Avšak černá ovce se v bílém stádu vždycky najde! Třetí a čtvrtý týden v měsíci 
dubnu jsme tudíž využili kontejnery, na jejichž nákup jsme v minulém roce obdrželi dotaci od Krajského 
úřadu ÚK a umožnili svým občanům vyčistit si ve velkém domovy, dvory, stodoly a chlívky od 
nepotřebného komunálního odpadu, jako jsou koberce, lina, nábytek, dřevo a jiný objemný odpad, 
který se s léty nahromadí a o kterém si dlouho myslíme, že ho využijeme i jiným způsobem. Anebo je to 
přece škoda! Nutno podotknout, že tento odpad si může zlikvidovat i každý bezplatně sám. Stačí si jen 
vyzvednout na úřadě povolenku a odvézt ho na skládku. Z objemného odpadu je logicky vyřazena suť, 
sádrokarton, stavební a nebezpečný materiál, odpad typu eternit, zateplovací skleněná vata či 
pneumatiky. Tento odpad si musí každý likvidovat na své náklady. Samozřejmě jsme očekávali, že někdo 
zveřejněné poučky a nařízení bude ignorovat a tento odpad do kontejneru vyveze. Stalo se tak! (Viz. 
fota) Nejhorší snad v porušování byla ulice Rudé Armády. Pokud bychom však měli kvůli těmto 
přehmatům naši službu zrušit, byli by biti především ti poctiví a zodpovědní. A to my nechceme! 
Náklady na odpadovou akci do kontejnerů v měsíci dubnu vyšly něco málo přes třináct tisíc Kč.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Foto Ing. Národa Zdeněk, starosta (nár) 
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Někteří naši občané však nepotřebovali ani žádný impuls z naší strany či organizovanou akci. 
Sami se rozhodli přispět k našemu hezčímu životnímu prostředí, vzali pytle a nepořádek za vesnicí začali 
sami sbírat. Pro někoho to byla i taková malá terapie v čase omezení. Bohužel nejvíce odpadků se 
nachází kolem propadlin. Je paradoxem, že tento binec tvoří právě rybáři, u kterých by člověk 
předpokládal nějaký kladný vztah k přírodě. To je tak těžké si zbytky jídla, obaly od nápojů a potravin či 
jiné odpady nashromáždit do pytle i igelitové tašky a při svém odjezdu domů je vyhodit před domem do 
kontejnerů či popelnic? To musí za ně udělat někdo jiný!? Většina odpadu nacházejícího se právě kolem 
tzv. „propadlin“, u střelnice, v „břízkách“ nebo v lesíku směrem ke Spořicím už není na našem katastru. 
Tyto pozemky jsou ve vlastnictví města Chomutova. Přesto k těmto místům mají naši občané větší vztah 
než právě chomutováci. Místní sem chodí totiž na procházky, venčí psy, relaxují tu u vody nebo jezdí na 
kolech. Organizovala se tu i noční akce Stezka odvahy. 

 

Ke sběru, který provedli někteří občané naší obce, se přidali v pátek 24. dubna 2020 také naši 
veřejně prospěšní pracovníci. Nasbíraných pytlů se odvezly celé dvě multikáry. Odpad byl zlikvidován 
zadarmo. Po dohodě s Městem Chomutov náklady na jeho odstranění hradí právě ono. Rádi bychom 

tímto pochválili všechny členy rodiny Randáčků      .  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

foto: Iblová Lada, pracovnice obce 

Obhlídky okolí obce dále odhalily čtyři černé skládky při polní cestě za potokem Hačkou od 
zahrádkářské kolonie dál k čistírně odpadních vod. Ač to tak ve skutečnosti možná není, jako jejich 
tvůrce se jeví majitelé nemovitostí právě zde přes potok. Pomocí lokalizace GPS musíme zaměřit jejich 
přesnou polohu, zjistit vlastníky pozemků a vyzvat majitele k odstranění. Co se nachází na našich 
pozemcích, bude muset být odstraněno na náklady obce. A nejen to! Pokud vlastníci pozemku nebudou 
na naše upozornění reagovat, tak půjdou z rozpočtu i náklady na odstranění odpadu odtud. Vynaložené 
prostředky pak budeme vymáhat správní nebo soudní cestou. Je to zcela nepochopitelné! Ačkoliv je 
toto místo celkem odlehlé, nemusíme zde přece nacházet hromady posekané trávy, vytrhaných tújí, 
starého dřeva, suti a jiného vybouraného stavebního materiálu. Zvláště když obec pomáhá s likvidací 
většiny tohoto odpadu občanům zdarma. Nedávno se tato polní stezka stala v rámci pozemkových 
úprav spojnicí s nově vybudovanými polními cestami s asfaltovým povrchem. Toto místo je už nyní 
velmi frekventované, a to nejen kvůli procházkám.  Lidé tu především sportují. Běhají, jezdí na bruslích 
či na kolech.  

vň 
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foto: Renata Vaňousová, (vň) 
 

 

 

Úpravy obou výjezdů z obce dokončeny 
 

 

            V měsíci dubnu byly dokončeny úpravy obou výjezdů 
z obce, po kterých již léta voláme a které se nám konečně po 
různých peripetiích podařilo dotáhnout do úspěšného konce. Při 
jejich prosazování nám šlo především o bezpečnost  našich 
občanů.  Nejdůležitější   úpravy  byly  ty  u „horního“  výjezdu  na  
tzv. „pražskou“. Tady byla osazena hlavní silnice č. 7, značkami 
zákaz předjíždění a doplněna zde byla plná čára. Na křižovatce 

byly nastříkány 
zařazovací a 
odbočovací pruhy. U 
druhého výjezdu u 
čistírny odpadních 
vod došlo taktéž 
k nástřiku křižovatky 
a dále byly na obou 
jejích stranách insta-
lovány    šipky,  které  

- vň, foto: Huňady Jaroslav, pracovník obce 
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Úpravy a opravy v obci během uplynulého čtvrtletí 
 

 

             Během uplynulého čtvrtletí jsme provedli hned několik úprav či drobných oprav, které vedly 
především ke zkrášlení naší obce.  
 

             V prostorách u hasičské zbrojnice došlo k úpravám záhonů. Textilie kolem keřů byla již prorostlá 
a odstranit jen plevel v těchto místech už nebylo příliš efektivní. Chtělo to větší zásah. Výměna 
geotextilie a nová navážka kamínků, to vše výrazně oživilo naši náves s odpočinkovou zónou.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

            Jak jsme slíbili vloni na podzim, tak jsme také letos učinili. Naši veřejně prospěšní pracovníci 
osadili či doplnili novými tújemi betonové květináče před budovou obecního úřadu. Jeden nevyužívaný 
betonový květináč byl přesunut z místního hřbitova před prodejnu potravin a osázen taktéž květinami. 
Také truhlíky u našich uvítacích tabulí na vjezdech do obce byly květinově vyzdobeny. Musíme 
poděkovat tomu, kdo v dolní části měl stejný nápad jako my, předběhl nás a osázel nádobu nejprve 
krásnými maceškami, později petúniemi.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Další opravy byly provedeny na kolárnách za nájemním bytovým domem čp. 264. Dřevěné dveře 
byly pobity novými palubkami a natřeny.  

 

Během uplynulého čtvrtletí jsme se také zaměřili na opravy místních účelových cest (například 
k zahrádkářské kolonii směr železniční stanice). Asfaltovou drtí jsme vyspravili také příjezdovou cestu na 
parkoviště u nájemního bytového domu čp. 264. 
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Co jsme nestihli v uplynulých třech měsících, v tom chceme pokračovat i dále. Úpravy se 
chystáme udělat i na sběrném místě šrotu vedle volnočasového centra. Na základě dopisu a reportáži 
odvysílané v televizi jsme oslovili nejdříve firmu EKO-KOM, a.s., kvůli novým kontejnerům na železo. Ty 
však nebude mít sběrová firma letos k dispozici. O radu jsme tudíž požádali Technické služby města 
Chomutova, které nám za drobný roční poplatek pronajmou železný kontejner. Ten se bude jednou za 
čas po naplnění vyvážet také svozovými „kuka“ vozy. Sběrné místo vedle budovy volnočasového centra 
už nebude tak nevzhledné, jak doposud.  

- vň, foto: Iblová Lada, pracovnice obce, nár a vň 
 

 

 

Opravy sociální zařízení kulturního domu 
 

 

            Při přístavbě kulturního domu, kterou prováděla obec v roce 2018, nebyla bohužel provedena 
generální oprava původního sociálního zařízení, což se posléze ukázalo jako chybné. Potrubí se zde 
ucpávalo, tím pádem bylo nefunkční a velmi silně zapáchalo. Situace nakonec donutila nájemce 
kulturního domu záchodky úplně uzavřít a zabránit tak návštěvníkům v jejich používání. Z tohoto 
důvodu jsme byli nuceni opravu zařadit do letošního plánu prací.  

S opravami sociálního zařízení se započalo v polovině měsíce dubna. K vynuceným pracím jsme 
nakonec přidali ještě opravu přilehlé chodbičky. Dvouletý provoz nové podoby kulturáku odhalil také 
některé nedostatky, což jsme nyní napravili. Například přístavba sálu byla dodatečně opatřena sokly 
z marmolitu. Práce byly dokončeny za dva měsíce a stavba předána firmou Výškové a stavební práce, 
s.r.o. ve středu 17. června 2020.  
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             Na tuto neinvestiční akci jsme požádali koncem měsíce února 2020 Krajský úřad Ústeckého kraje 
o finanční podporu, a to z Programu obnovy venkova ÚK. Se svojí žádostí obec uspěla. O jejím kladném 
vyřízení jsme se dozvěděli až nyní, na začátku prázdnin. Získáme tak do rozpočtu zpět částku 250.000,-- 
Kč, což nám výrazně pomůže s financováním této akce. Opravy si totiž vyžádaly celkem částku něco 
málo přes 603 tisíc korun českých. Rozdíl nám svým letošním darem pomohou dofinancovat 
Severočeské doly, a.s.                                                                                                                                  - vň, foto: nár 

 

 

 

Nejen estetické úpravy v čistírně odpadních vod 
 

 

            Někomu připomíná naše čistírna odpadních vod velký skleník. Vrchní část tak nejen vypadá, ale 
může i takto sloužit. Dají se zde pěstovat skleníkové rostliny, dokonce i takové, které rostou v tropech a 
pralesích. Čas od času je třeba vyměnit či doplnit zeminu, rostliny ostříhat či dosadit. Palmám, citrusům, 
fíkovníkům, aloím i některým dalším exotickým rostlinám se tu velmi daří. Dříve tu byla i skleníková 
vinná réva nebo vanilka pravá, orchidej z rodu Vanilla z čeledi vstavačovitých. Na začátku měsíce dubna 
provedli naši veřejně prospěšní pracovníci výše zmiňované udržovací práce.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- vň, foto: nár a p. Iblová Lada, pracovnice obce 

 

 

 

Nové vybavení veřejně prospěšných pracovníků 
 

 

Údržba veřejné zeleně je vlastně nikdy nekončící a stále se opakující koloběh. Kdo se pravidelně 
a pečlivě stará o vzhled své zahrady ví, o čem je tu řeč. Na jedné straně začnete a než dojdete na samý 
nakonec, můžete začínat znovu. A teď si představte údržbu celé obce! Zejména letos, kdy je dostatek 
vláhy a tráva roste doslova před očima. Práce to není v žádném případě lehká, a tak se ji snažíme našim 
pracovníkům co nejvíce ulehčit, a to například zakoupením kvalitních a výkonných pomocníků.  
 

Na konci loňského roku jsme zakoupili našim veřejně prospěšným pracovníkům například 
křovinořez. Ačkoliv již jeden vlastníme, tento je rozhodně méně těžký, takže s ním mohou pracovat i  
ženy. Dlouhodobě jsme se totiž potýkali s nedostatkem a nezájmem  mužů o toto zaměstnání, a tak 
musely některé práce převzít právě naše pracovnice. Dále jsme v měsíci dubnu zakoupili coby nové 
vybavení plotostřih.  
 

             V  červnu následovala nová motorová sekačka, která vystřídala devět let starý, málo výkonný a 
především již nefunkční stroj. Dalšího pomocníka, kterého ocení naši VPP pracovníci zejména na 
podzim, jsme zakoupili koncem července. Jedná se o vysavač na listí, který bude  mít  ještě  příslušenství 
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dovyrobené místní firmou Šimek, s.r.o., a tím bude želený síťový poklop na korbu multikáry. Listí se 
nebude do ní ručně nakládat, ale rovnou nasávat.  

Dále máme v plánu pořídit našim pracovníkům elektrickou tříkolku. Na její nákup bychom rádi 
využili finanční příspěvek, a proto jsme na začátku roku podali žádost na podporu na Krajský úřad ÚK. 
Bohužel díky koronavirovým restrikcím muselo dojít k úpravám některých dotačních titulů. Ten, ze 
kterého jsme žádali, byl zrušen. Nahradil ho však jiný a my zkusíme štěstí právě v něm.   

- vň, foto: nár 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Nové vybavení hasičů 
 

 

Také naši dobrovolní hasiči získali v uplynulém čtvrtletí nové vybavení. Při čištění splaškové 
kanalizace svépomocí jsme zjistili, že některé nástroje by se nám velmi hodili a najdou i další uplatnění 
právě u místních hasičů. Z tohoto důvodu jsme zakoupili tzv. kanálového krtka včetně dalších doplňků.  

- vň, 
 

 

 

Náhradní výsadba v zahradě mateřské školy 
 

 

            Jak už jsme vás informovali v minulém vydání Droužkovického obecního zpravodaje, vybrali jsme 
na začátku letošního roku další lokality vhodné pro třetí etapu náhradní výsadby. Prostorem, který jako 
první přišel na řadu, se stala zahrada místní mateřinky. Jako další přijdou na řadu na podzim letošního 
roku předzahrádky volnočasového centra a památník osvobození vedle budovy obecního úřadu.  
 

V prvním čtvrtletí jsme provedli na zahradě, ještě v období vegetačního klidu, některé potřebné 
úpravy. To, aby posléze nic nebránilo pracím na plánované nové výsadbě. Vykáceny musely být 
přestárlé ovocné stromy a v minulosti nevhodně vysázené břízy, smrky a také jedna túje. Dále pak 
musely být odstraněny vzniklé pařezy.  

 

Na jejich místě se začalo 11. května 2020 sázet a tvořit. Vznikly tu trvalé prvky z vrbového proutí 
jako tunel, bludiště a iglú. Upraveny byly prostory kolem dřevěných domečků, kde byly položeny 
nášlapy z dlažby a okolí vysypáno kamínky. U požárního schodiště vznikl krásný keřový záhon podložený 
drcenou kůrou.  
            A proč právě tyto živé stavby? Zahrada mateřinky je již delší dobu vybavena dětským hřištěm 
obsahující skluzavku, houpačky, prolézačky, pružinová houpadla či pískoviště…. Ač je spousta těchto 
herních prvků kombinována s přírodninou, kterou  je dřevo, z větší  části jsou však tvořeny z plastu. Celý  
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prostor areálu zahrady tak mohly oživit další herní prvky, a to ekologické, což je právě trend poslední 
doby, kterým je návrat k přírodě. S nápadem přišla ředitelka zařízení paní Šárka Herková a nám se ihned 
zalíbil. Nová podoba zahrady mateřinky bude sice vyžadovat větší pozornost, zvýšené požadavky na 
údržbu a zalévání, ale doufáme, že výsledek bude stát za to a děti toto náležitě ocení a využijí.   
 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Živé stavby jsou vlastně vrbové stavby, herní prvky nebo zahradní dekorace tvořené z prutů 
speciálně šlechtěných vrb. Tyto pruty se ve vegetačním klidu tvarují do potřebné podoby a na jaře 
začnou z těchto prutů růst malé zelené lístky a vytvoří tak nádherný celek. Na tyto prvky se používá 
vrbové proutí víceleté. Na menší stavby nebo sochy dvou až tříleté, na větší stavby jako jsou altány šesti 
až osmileté. Proutky mají průměr od dvou do deseti centimetrů, proto je jejich ohýbání náročné a 
mnohdy musí prvky tvarovat i silní muži vlastní váhou. Možnosti tvarování jsou opravdu neomezené. 
Mezi varianty, jak pruty využít patří i podoba altánu či teepee. Pruty se zasadí do kruhu a propletou se 
mezi sebou. Tím se vytvoří stěny altánu. Na jaře a v létě pak tyto pruty začnou pučet, porostou zelenými 
lístečky a toto místo se pak stane stinným místem v horkých letních dnech. Další možností jsou herní 
prvky jako například tunely, bludiště, domky, tvary zvířátek atd. Živé stavby jsou téměř bezúdržbové, 
dlouho tak ale nevydrží. Je třeba vždy v období vegetačního klidu pruty upravit do tvaru, v jakém 
chcete, aby rostly. Ideálním obdobím pro tvarování je brzké jaro nebo podzim.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úpravy zahrady byly dokončeny a předány za devět dní později, a to 20. května. Poté bylo 
potřeba položit vedení pro kapénkové zavlažování, s čímž vypomohl obci místní občan pan Tomáš 
Pěnička. To je regulováno počítačovou řídící stanicí. Díky pravidelné závlaze se místo už za měsíc krásně 
zelenalo. Šerpování školáků, které proběhlo v polovině června, konkrétně šestnáctého už mělo díky 
tomu krásnou přírodní kulisu.                                                                                                                                - vň 
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 Fotostřípky s komentářem  

Zvyšující se náklady na likvidaci bioodpadu nás donutily přehodnotit jeho způsob uskladnění. 

Některý, jako je tráva a listí jsme schopni nechat zlikvidovat zdarma. V tomto případě se hradí jen 

odvoz. Z tohoto důvodu jsme bioskládku v uplynulém čtvrtletí rozšířili a vytvořili dvě skladovací 

místa. A to na trávu a listí, a dále pak na větve a ostatní bio odpad. Úpravy provedla místní firma I. 

vodárenská společnost Chomutov, s.r.o., která nám i s její údržbou (hrnutí) a odvozem vypomáhá. 

Takto si kdosi představuje 

likvidaci nebezpečného 

odpadu na náklady obce.  

Pokud by byl přistižen, 

hrozí mu vysoká pokuta, 

přesto to dotyčný risknul. 

Na podzim se chce obec 

zaměřit na zpětný odběr 

ojetých pneumatik ve 

spolupráci s autobazary 

jako jednorázovou akci 

uspořádanou pro naše 

občany.  

Jen co zlikvidujeme na tzv. „letišti“ jeden 

vrak, objeví se tam vzápětí ihned další. 

Tento je ze začátku měsíce dubna. 
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 Fotostřípky s komentářem  

Alespoň jeden malý optimistický fotostřípek. 

Takto krásně vypadá oblast kolem kapličky 

těsně po dokončení výstavby cest s asfaltovým 

povrchem v rámci pozemkových úprav. Skvělé 

místo pro  sport  a volný čas. V budoucnu by 

zde měla být vybudována i cyklotrasa, na jejíž 

financování má obec podanou žádost z tzv. 

„ekomiliard“.  V místě označeném šipkou by 

obec chtěla v nejbližší době vytvořit odpo-

činkovou zónu s lavičkami, stolem, stojanem na 

kola, informačními tabulemi a důležitými od- 

padkovými koši.  

Toto je fotoukázka toho, co se téměř 

každý den a obzvlášť po víkendu nachází 

v prostorách za obecním úřadem a u 

místního kostela. Samozřejmě různě roz- 

házené po okolí. Krabičky od cigaret, 

alkoholu, energetických nápojů, obaly od 

pizzy či jiného jídla, plastové lahve od 

nápojů. Dokonce byl nalezen i nedokou-

řený ubalený „džojnt“. Uklízení tohoto 

nepořádku je neustálou náplní našich 

veřejně prospěšných pracovníků, kteří by 

svůj čas využili určitě efektivněji při 

údržbě veřejné zeleně. Zamyslete se, jestli 

zde právě vaše dítě netráví svůj volný čas.    

V měsíci dubnu ukli- 

dili naši občané a 

veřejně prospěšní 

pracovníci prostory 

za koupalištěm, za 

tzv. „bažantnicí, u 

střelnice“ či „u bří- 

zek“. Celé dvě multi- 

káry nepořádku! Toto 

je vyfoceno koncem 

měsíce července tam, 

kde u propadlin chy- 

tají rybáři.  

Podobně to vypadá bohužel také na ploše dětského hřiště. Tam pro změnu se nachází většinou 

obaly od nanuků, bonbónů, brambůrků a dalších dobrůtek, které si děti zakoupí v nedalekém 

obchodě potravin. Paradoxem je, že právě na tomto hřišti se nachází největší koncentrace odpad- 

kových košů v obci. Rodičové zamyslete se! Kde se stala při vaší výchově chyba?  

V nedávné době byla do-

končena náročná oprava 

naší kapličky Panny 

Marie. Takto vypadají 

dveře v současnosti. Po-

zornosti vandalům ne-

unikla ani malá skleněná 

výplň na nich. 



m 14.  

 Dění v obci  
 

Údržba místních silnic 
 

 

S příchodem nového čtvrtletí, to je od poloviny dubna zase vypomáhá obci s údržbou místních 
komunikací čistící vůz, a to každý čtvrtek. Výjimku tvoří velmi špatné počasí, dovolená či porucha na 
stroji. Tuto službu zajišťují Severočeské doly, a.s. v rámci programu Stop prach!  

 

Z tohoto důvodu prosíme opět občany, aby nezapomínali,  že právě ve čtvrtek je potřeba 
přeparkovat svá vozidla pryč z komunikací, aby nic nebránilo čištění.                                                           - vň 

 

 

 

Výroční osvobození 
 

 

             Jako každoročně, tak i letos jsme položili dne 8. května k našemu 
památníku osvobození kytici, čímž jsme si připomněli další rok od konce 
druhé světové války. Letos tomu bylo již sedmdesát pět let. Bohužel 
díky již zmiňovaným restrikcím proti šíření nemoci COVID – 19 zapadlo 
toto výročí, které rozhodně stojí za připomenutí, do pozadí.  
 

 Jak už jsme zmiňovali v jiném článku tohoto vydání, chystáme se 
na podzim letošního roku provést okolo pomníku úpravy zeleně, a to 
v rámci třetí etapy náhradní výsadby. Jak budou změny vypadat, ještě 
nevíme, rozhodně to necháme na odbornících – zahradních 
architektech. Samotný památník jsme nechali v nedávné době opravit, 
avšak při květnové prohlídce jsme zjistili, že jeho základ je prasklý. 
V současné době zjišťujeme možnosti jeho co nejšetrnějšího 
restaurování.                                                                                                    - vň 

 

 

 

Otevření hřiště v „zatáčce“ a nového na koupališti 
 

 

V pondělí 11. května 2020 se konečně rozvolnila opatření proti šíření nákazy nemocí COVID 19 a 
mohlo se otevřít naše dětské hřiště! Děti si mohly začít hrát na venkovních sportovištích. Už to opravdu 
potřebovaly jako sůl! Skoro dva měsíce restrikcí, jen doma a bez docházky do školy byly opravdu 
náročné.  

Naše dětská hřiště procházejí pravidelně každoročními technickými prohlídkami, závady jsou 
včas podchycovány a odstraňovány. Velkou údržbou prošlo to „v zatáčce“ začátkem letošního roku a od 
té doby čekalo jen na otevření.  

Jsme si ale vědomi, že nejen zde si děti hrají. S příchodem léta se stává také velkým střediskem i 
místní koupaliště a jeho celý areál. V minulosti jsme byli nuceni odstranit zde staré železné prolézačky a 
kolotoč, neboť už nesplňovaly moderní požadavky na bezpečnost a od té doby jako by tu stále něco 
chybělo. Z tohoto důvodu jsme se letos rozhodli vše napravit. Vytvořili jsme zde hrací kout s novými 
herními prvky, které jsou méně náročné na dopadovou plochu. Stačí tu prostě jen trávník. Výběrové 
řízení na dodání herních a fitness prvků proběhlo 18. května 2020 a dodavatelem se stala firma Bonita 
Group Service, s.r.o.  

K montáži nových herních prvků došlo ještě na konci měsíce června. Nyní je zde sestava s 
řetězovou houpačkou a skluzavkou, vahadlová čtyřhoupačka či uzavřený kolotoč s otočným středem. To 
vše doplňují dva fitness prvky, které mohou využít větší děti nebo dokonce i dospělí. První stepper čili 
schody na posilování lýtek, stehen a hýždí a svalů dolních končetin, který zlepšuje koordinaci pohybů a 
stabilitu celého těla. Druhý posilovací stroj se soustředí na ramena. Cvičením na něm se rozvíjí zádové a 
hrudní svaly, zadní svaly ramen, bicepsy a svaly předloktí. Zlepšuje výkon srdce a dýchacího traktu a 
kardiovaskulární funkce.   
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Ještě před hlavní letní sezónou jsme v areálu koupaliště prováděly další důležité zásahy. Velmi 

potřebným úkonem bylo prodloužení kabelového vedení elektřiny na pódium. S pracemi nám pomohly 
dvě místní firmy. Jedna při pokládce vedení do země, další při napojení rozvodné skříně. Vše bylo 
poprvé vyzkoušeno při oslavách dětského dne, které se zde konaly.  

 

Dále jsme dokončili opravu tzv. „brouzdaliště“. V loňském roce se tu vyspravily betony a letos se 
provedl nátěr nádrže speciální barvou. Práce provedl další místní podnikatel.                                            - vň 
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Dokončení cest po pozemkových úpravách 
 

 

             O zahájení výstavby polních cest s pracovním označením S108-PCH7 a S109-PCH4 v rámci 
pozemkových úprav na tzv. „Pražském poli“ jsme vás již informovali ve vydání Droužkovického obecního 
zpravodaje č. 3/2019 zhruba před rokem. Letos došlo k jejich dokončení. Obec Droužkovice poté 
převzala rozhodnutím zastupitelstva obce tyto stavby do svého majetku, a to v celkové hodnotě téměř 
dvanáct miliónů korun českých. 
 

Při výstavbě jsme dlouhou dobu bojovali především s dodržením samotného projektu. Ten totiž 
obsahoval i výsadbu stromů podél nich. Ačkoliv projektová dokumentace zmiňovanou výsadbu 
obsahovala, investor, kterým byl státní podnik Ředitelství silnic a dálnic, ji nechtěl provést. A tak se 
celkem dlouhou dobu odkládalo i samotné předání stavby. Nakonec bylo nevysazení stromů sepsáno 
jako závada a byl stanoven termín nápravy.  

 

Na polní cestě u „pražského pole“ budou tedy dodatečně vysazeny letos na podzim okrasné 
stromy sloupovitého vzrůstu bíle kvetoucí, tak aby nepřekáželi při obhospodařování přilehlých 
zemědělských pozemků. Bude to druh Amonagawa.  

 

Jak už jsme zmínili… majetek obce se sice navýšil skoro o dvanáct milionů korun, tím nám ale 
přibydou starosti s údržbou a také se navýší náklady přinejmenším na odpisy majetku. Před 
dokončením a předáním je ještě polní cesta za obcí kolem valů. Tu už nyní objevili místní sportovní 
nadšenci a majitelé psů. Jezdí se zde na kole, bruslích, chodí se na procházky či běhat. Pozor ale! 
Nejedná se o žádnou cyklotrasu či cyklostezku.                                                                                                 - vň 

 

 

 

 

Nové střídačky na fotbalovém hřišti 
 

 
 

            Na popud místní Tělovýchovné jednoty Slavoj Droužkovice jsme zařadili do letošního plánu prací 
i výměnu starých plechových střídaček na fotbalovém hřišti za nové, modernější. Na jejich pořízení jsme 
použili peněžní dar od Severočeských dolů, a.s.  
 

 Jejich odstranění jsme provedli 1. dubna 2020. Mezi tím proběhl výběr na dodavatele. 
Rozhodujícím ukazatelem byla nejen pořizovací cena, ale také námi požadované specifikace.  Jako 
materiál pro výrobu jsme zvolili silnější polykarbonát. 
 

Zakázka byla dokončena a střídačky přivezeny 27. května 2020. S jejich usazováním nám byla 
nápomocná místní firma I. vodárenská společnost Chomutov, a.s. Toto technické zhodnocení 
sportoviště si vyžádalo prozatím částku něco málo přes jedno sto tisíc korun českých.  
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Výměnou prošly i obě branky. Ty si pořídili sportovci samy. Dalšími změnami projde i samotné 
fotbalové hřiště. Zmenší se celá jeho plocha. Je totiž variabilní a v našem případě byla dosud maximální. 
To víte, naši hráči stárnou a moc toho už nenaběhají! Díky této úpravě vznikne za hřištěm u takzvaných 
břízek celkem slušný prostor, který bychom chtěli v budoucnu využít. V příštím roce bychom zde chtěli 
rozšířit sportovní a odpočinkovou zónu. Pro mládež by zde mohlo vzniknout workoutové hřiště s fitness 
prvky. Jako náhrada za původně plánované za budovou bývalé základní školy, nyní volnočasovým 
centrem. To se mělo propojit s dětským hřištěm „v zatáčce“, ale čas ukázal, že by to byla jednak 
nevhodná lokalita a dále by nedělalo dobrotu spojení malých dětí s teenangery. Už kvůli bezpečnosti.  

 

Na příští rok plánujeme na stávající víceúčelové hřiště položit nový, umělý povrch. Použít 
bychom měli při tom každoroční finanční dar od Severočeských dolů, a.s. Jednou z variant jsou i terénní 
úpravy prostor u zmiňovaného víceúčelového hřiště pro jízdy na bajkových kolech s hrboly, nájezdy a  
skokánky. Takový terén k naší nelibosti využívají děti v prostorách za kostelem.  

 

Zahrada hospody u hřiště by měla v budoucnosti projít taktéž úpravou. Plánujeme zde posezení 
s krbem a ohništěm. Pokud vyjde akce na stavbu pece na pečení chleba – veřejná sbírka, tak by se 
umístila i zde. (viz letáček, který je přílohou zpravodaje)                                                                                 - vň 

 

 

 Charitativní akce  
 

Finanční dar Nemocnici Chomutov 
 

 

Obce Chomutovska sdružené do Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko zareagovaly na situaci 
v době největší zátěže v souvislosti s pandemií COVID-19 a rozhodly se věnovat finanční dar Krajské 
zdravotní, a. s. – Nemocnici Chomutov, o. z., na pořízení potřebných přístrojů. Celkem se vybrala částka 
365 tisíc Kč. Mezi sdružené obce patří i naše Droužkovice, které  přispěly dvaceti tisíci ze svého 
rozpočtu. O tomto daru rozhodlo zastupitelstvo na svém 11. veřejném zasedání, konaném dne 26. 
května 2020. K samotnému předání přístrojů došlo v úterý 9. června 2020 v chomutovské nemocnici. 

 

Jak je napsáno na webových stránkách sdružení v článku s názvem Dobrovolný svazek obcí 
Chomutovsko pomáhá místní nemocnici: „Vše spustil nápad pana Hynka Bošiny z Křimova, který nabídl 
částku 20 tisíc Kč na vybavení nemocnice v Chomutově a oslovil pana starostu Křimova, Milana Váňu. 
Slovo dalo slovo, a když na oslovení dalších starostů a starostek ze svazku starostou Málkova Josefem 
Egermanem reagovali všichni kladně a byli ochotni okamžitě poskytnout dar ve výši 5–20 tisíc Kč, začali 
jsme hledat co nejschůdnější řešení,“ vysvětluje Ing. Lenka Kynčilová, manažerka Dobrovolného svazku 
obcí Chomutovsko. 

 

Organizace celé věci se ujala kancelář svazku. Připravila návrh darovacích  smluv a společně s ne- 
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mocnicí vyjednala samotný nákup zařízení prostřednictvím existující nadace. Byl to nejrychlejší možný 
způsob, jak zajistit nákup potřebných přístrojů, které budou poskytovat pacientům co nejkvalitnější 
péči, přímo do chomutovské nemocnice. 

Na základě darovacích smluv jednotlivé obce složily finanční částku na účet svazku a pak už celá 
částka ve výši 365 tisíc Kč byla poskytnuta chomutovskému dětskému nadačnímu fondu, aby nákup byl 
zrealizován. Nemocnice má nyní k potřebnému využití dva ventilátory, které umožní poskytnout 
pacientům tzv. neinvazivní ventilaci. 

Obce ve svazku pracují na mnoha projektech, pravidelně se setkávají starostky a starostové 
na akcích, které kancelář svazku organizuje. Toto byl jeden z mnoha.  

Podklady: webové stránky - http://www.dso-chomutovsko.cz/ 

 

 Imaginární policie  
 

Havárie a poničení nové výsadby stromů v ulici J. Švermy 
 

 

Dějí se to prostě někdy věci! Ze soboty 2. 
května na neděli 3. května kdosi havaroval 
s autem v ulici J. Švermy, přičemž došlo k poničení 
kůry dvou stromů, u nichž jsme museli provést 
následně ošetření. Doufáme, že to neovlivní jejich 
růst a že nezajdou. Jsou totiž součástí již vzrostlé 
alejové linie, která byla v nedávné době vysázena 
podél potoka Hačka.  

 

Vzniklá škoda na obecním majetku byla 
vyčíslena předběžně na částku deset tisíc korun 
českých. Auto bylo posléze nalezeno odstavené 
na druhé straně u „červené“ cesty na Spořice. Při 
havárii došlo k nájezdu vozidla na obrubník, čímž 
došlo k  proražení olejové vany. Z tohoto důvodu 
museli na místě zasahovat nejen policisté, ale také chomutovští hasiči.  

 

I samotné auto zn. BMW bylo dost poničeno, škoda na něm byla vyčíslena na  50 tisíc Kč. Řidič 
měl velké štěstí v neštěstí. Stromy mu totiž zabránily v pádu do koryta potoka Hačka. Dopravní nehoda 
je dále šetřena PČR Dopravním inspektorátem v Chomutově.                                                                        - vň 

 

 

 

 

Řádění zlodějů v obci 
 

 

Z neděle 31. května na pondělí 1. června v obci se opět kradlo ve velkém. Ušetřeny nebyly 
zahradní chatky, dokonce se ztratilo speciální kolo z obecního bytového domu naproti obecnímu úřadu 
čp. 264. Zloděj si místo činu řádně předpřipravil. Nejdříve odloupal zdivo v okolí elektronického zámku a 
pak už stačilo šroubovákem přitlačit a dveře se otevřely. Poučeni touto událostí, činíme nyní opatření, 
aby se tak příště nestalo.  

 

Když se přihodí něco takového je třeba zkontrolovat i okolí obce, včetně odlehlých zákoutí a také 
areál koupaliště. Protože zloděj se nespokojí s málem a bere vše, co se dá. Tam naštěstí s příchodem 
sezóny bydlí v buňce na letním bytě správce areálu. Po důkladné obhlídce jsme zjistili porušení 
veřejného osvětlení. Již v minulosti tu na úseku od posledních domů ke kapličce byly vytahány kabely. 
Viník se našel a odsouzen. Způsobenou škodu nám hradí formou měsíčních splátek. Nyní někdo stejným 
způsobem narušil vedení veřejného osvětlení od kapličky nahoru k železniční stanici. Odkopané chránič- 
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ky, přerušené dráty, odpojené lampy. Zloděj nestihl dílo dokončit celé a kabely všechny vytahat, ale i 
tak vznikla obci kvůli pár metrům ukradeného vedení škoda 98 tisíc korun českých. Případ šetří Policie 
ČR.                                                                                                                                                                     - vň, foto nár 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Kultura  
 

Změny a nové plány v zájezdech do divadel 
 

 

            Jak už jsme informovali v minulém vydání Droužkovického obecního zpravodaje, plánovaná 
divadelní představení z měsíců března a května dostala díky koronaviru náhradní termín. Divadlo U 
Hasičů v Praze nám komedii Instalace přesunulo na sobotu 12. září od 15:00 hodin, což bylo pro nás 
nevyhovující a představení jsme úplně zrušili. Vstupné nám bylo vráceno a ti, co byli přihlášení na zájezd 
si ho mohou vyzvednout v kanceláři radnice, případně peníze vložit do dalšího plánovaného 
představení. To je ale třeba oznámit. 

Další představení, kterým měla být hudební komedie Padesát odstínu! v Divadle Radka 
Brzobohatého v Opletalově ulici, bude mít samozřejmě také náhradní termín. Vedení divadla nám již 
některé předložilo, avšak pro nás nebyly taktéž příliš atraktivní. Nabídky ve všední dny jako úterý nebo 
čtvrtek se nám nezamlouvají, stejně tak soboty či neděle odpoledne. Po jednání s divadlem tudíž ještě 
počkáme, nerušíme ho a termín vybereme až na začátku příštího roku (leden až březen 2021). Pro nás 
je nejpřijatelnější pátek a na ten si musíme počkat. Situace s nákazou ještě není v současné době 
nikterak příznivá, Praha je stále velmi rizikovou oblastí s vyšším procentem onemocnění, takže 
posečkání je rozumné a na místě. Na představení máme ještě osm míst neobsazených. Pro dvě osoby 
činí vstupné 694,-- Kč.  
             Po rozvolňování vládních opatřeních začala divadla plánovat nejen náhradní termíny za zrušená 
představení, ale postupně dávají dohromady své programy až do konce letošního kalendářního roku. 
Do nich zařazují i některé zajímavé novinky s velmi lákavým hereckým obsazením. Nám se podařilo 
zajistit  na pátek 30. října 2020 vstupenky na komedii s názvem Na poslední chvíli. Ten den bude mít  
svou premiéru. K dispozici je dvacet šest vstupenek za cenu 225,-- Kč/osoba. Případní zájemci hlaste se!   

             V komedii se seznámíme s londýnským taxikářem Johnem Brownem, který si dvacet let tajně 
užívá života se dvěma manželkami. S jednou má syna Gavina a s druhou dceru Vicki. Ti se seznámí na 
internetu a chtějí se osobně poznat. Jejich otec se ji v tom snaží narychlo a s vypětím všech sil zabránit. 
Výsledkem je veletok neuvěřitelných zmatků a improvizací v duchu nejlepších tradic anglické komedie, 
který pobaví každého. Hrají: Václav Vydra/ Jan Čenský, Josef Carda/ Martin Zahálka, Filip Cíl/ Daniel 
Kadlec, Karolína Vágnerová/ Barbora Vágnerová, Vlasta Žehrová/ Kamila Špráchalová, Jana Boušková/ 
Zuzana Slavíková, Miloslav Mezjzlík/ Martin Hruška.                                                                                                      - vň 
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Další plánované akce a Velké oslavy dětského dne 
 

 

Je jasné, že opatření kolem koronaviru a jejich následná rozvolňování nám letos maximálně 
narušila naše kulturní dění. Maškarní bál a jubilejní dvacátý ročník Droužkovického sletu čarodějnic se 
kvůli omezení neuskutečnily bohužel vůbec. Bohatý zábavný program svátku čarodějnic se spoustou 
atrakcí a kuriozit, který jsme měli naplánovaný se tak přesunul ve stejné podobě až na příští rok.  Vláda 
postupně přidávala možné počty účastníků při organizování akcí a my se rozhodovali, zda tu či onu 
plánovanou věc uskutečnit či nikoliv. Velkými zmatky prošla akce pro děti s názvem Jahodový den, 
kterým měly oslavit svůj mezinárodní svátek. Představy o finální podobě oslav jsme měli ujasněny již od 
měsíce února, smlouvu s uměleckou agenturou uzavřenou a najednou přišly restrikce. Něco, co jsme 
nečekali, co jsme nezažili a teď… co bude dál? Jak to bude dál? Po pravdě veškerá energie odešla 
s příchodem hromady špatných zpráv, které se na nás sypaly ze všech stran. A očividně jsme v tom 
nebyli sami. Měli jsme na to jen pár dní, rozhodnout se, zda velké oslavy dne dětí budou či ne. Nakonec 
jsme souhlasili, což se nelíbilo zase umělecké agentuře. Ta nás tlačila do přesunu akce na září. Jenže 
v tomto měsíci se uskuteční zase jiné kulturní počiny jako Stezka odvahy a pobytový zájezd na Moravě, 
a nám se ho nechtělo vyloženě přeplňovat. Také budou v plném proudu přípravy na říjnové volby do 
zastupitelstev krajů. Navíc začalo stávkovat i počasí. Dešťové přeháňky a nízké teploty, prostě žádná 
optimistická předpověď na neděli 5. června 2020, kdy se měl Jahodový den konat.    

 

Akce se uskutečnila jako posledních několik let v areálu koupaliště. Začátek byl ve čtrnáct hodin, 
kdy všechny příchozí přivítala písničkářka Simona Klímová. Opět jsme dali našim návštěvníkům volnou 
ruku při rozhodování, kam jít, co zažít, co si vyzkoušet, popřípadě si posedět, odpočinout si a občerstvit 
se. Na pódiu a v jeho těsné blízkosti byla organizovaná zábava. Po hudebním vystoupení Simony 
následovalo loutkové představení, vystoupení skupiny Maxim Turbulenc a bublinová show. V zadní části 
areálu byly  dětem k dispozici atrakce v podobě nafukovací lezecké stěny se skluzavkou a trampolíny 4 
v 1. Vedle nádrže si děti mohly zajezdit za poplatek na konících, které obsluhovaly Kačka se Štěpkou ze 
Stájí Droužkovice. U stánku s občerstvením fungovalo oblíbené a velmi frekventované malování na 
obličej a u hřiště pro plážové sporty byly rozmístěny dovednostní individuální soutěže, některé 
v historickém duchu. Kluci určitě uvítali střelbu kuší, maxi prakem, chůzi na chůdách či hody dýkami na 
terč.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            Překvapilo nás, kolik dorazilo na oslavy lidí. Jak už to bývá, spousta návštěvníků byla přespolních. 
Mysleli jsme si, že díky možné nákaze koronavirem budou lidé váhaví a někteří kvůli tomu ani nedorazí. 
No to jsme se opravdu mýlili! Prostě po spoustě dní doma mezi čtyřmi stěnami museli ven mezi lidi. A 
obavy a strach hodili za hlavu. Nakonec se nad námi smilovalo i počasí. Nebylo sice úplně ideálně, ale 
zábavu  to  nekazilo. Až  ke  konci,  kolem  sedmnácté  hodiny,  začalo  trošku  poprchávat.  V té  době už  
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 vrcholily oslavy. Děti po hodinách čekání získaly konečně svou odměnu v podobě misky plné jahod. 
Počasí nám nedovolilo připravit dětem čokoládovou fontánku pro jejich namáčení, tak se vše vyřešilo 
jednoduše, jasně a stručně, jahody se čokoládou prostě jen polily.  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zatímco velké oslavy MDD se v rámci možností uskutečnily, další akci, kterou měl být taktéž 
jubilejní 15. ročník Droužkovických vodních hrátek jsme po zralé úvaze zrušili.                                          - vň 

 

 

 Mateřská škola  
 

Diagnostika předškoláků 
 

 

            Ještě před uzavřením mateřské školy proběhla v zařízení plánovaná diagnostika předškoláků. Při 
ní měli rodiče možnost vidět, jak na tom jejich děti jsou a mohli se případně poradit s odborníkem. 
Rodičům tato akce pomohla v rozhodování, zda dítě zapsat do prvního ročníku základní školy k povinné 
docházce, popřípadě zda mu raději nástup do školy o rok odložit.  

- vň, podklady Šárka Herková, ředitelka MŠ a Pavla Šimanová, učitelka  
 

 

 

Uzavření zařízení díky omezením 
 

 

             Tento rok nám přinesl dost nepříjemnou situaci, která postihla celou naši republiku a zasáhla 
všechny z nás. Kvůli této situaci musela být naše mateřská škola po dobu dvou měsíců uzavřená. My jsme 
ale nezaháleli a našim  dětem  a jejich rodičům  jsme poskytovali  individuální  péči, kterou mohli kdykoliv 
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využít. Na webových stránkách byly zveřejněny odkazy na místa, kde si mohli rodiče stahovat různé 
pracovní listy a čerpat inspiraci, jak s předškoláky doma pracovat. Pokud rodiče cokoliv potřebovali, 
mohli nás kontaktovat přes email nebo telefonicky a my se snažili, jakkoliv jim pomoci. Veškeré důležité 
informace byly stále zveřejňovány na zmiňovaných webových stránkách mateřské školy. 
 

Chtěli jsme, co nejvíce rodičům pomoci zabavit jejich děti a přišli jsme s nápadem připravit pro 
ně akci s názvem „Cesty plné zábavy“. Naučná trasa vedla přes obec Droužkovice, směr k tzv. 
„propadlinám“. Na účastníky tu čekaly různé úkoly, které je měly rozvíjet v oblast rozumové či řečové, 
pomoci jim cvičit jemnou a hrubou motoriku, posilovat a trénovat paměť, představivost, atd. Děti měly 
například za úkol přenést pingpongový míček na lžíci, poznat tvary kamenů a přiřadit je ke správnému 
obrysu, rozeznat jarní květiny atd. Jednotlivá stanoviště byla označena číslem a fáborkem, a nacházel se 
tam vždy pytlík s úkolem. U každé úlohy byla hádanka anebo nějaký nesmysl, který děti měly rozluštit. 
Cesta začínala u naší školky, kde si děti s rodiči vyzvedly hrací kartu. Do ní si nalepovaly obrázky, které 
se nacházely u každého stanoviště. Rodiče u plnění úkolů děti fotili a snímky posílali na email mateřské 
školy. Byli jsme rádi za tuto zpětnou vazbu a projevený zájem o tuto aktivitu. A hlavně za to, že jsme 
mohli takto pomoci. Když se naše školka otevřela, některé děti přinesly do školky ukázat jejich vyplněné 
hrací karty a vyprávěly, jak se jim cesta líbila. 

 

Jsme rádi, že tento rok se školka mohla znovu otevřít a mohli jsme se ještě tento školní rok 
s dětmi znovu setkat. A také užít si ještě poslední společné chvíle s našimi předškoláčky. S dětmi jsme se 
snažili trávit, co nejvíce času venku, samozřejmě když nám to počasí dovolilo. Děti si užívaly naší nové 
zahrady, která se zrekonstruovala během uzavření mateřské školy. Na zahradě dětem přibyl tunel, 
kterým mohou probíhat a hrát si v něm. Dále bludiště, na které si děti budou tedy muset ještě počkat až 
nám vyroste a na zahradě bylo vytvořeno i krásné zázemí u domečků, ve kterých si děti moc rádi hrají. 
Tento prostor se ozdobil velkými dřevěnými cívkami, které paní učitelky dětem pomalovaly různými 
motivy. Cívky děti využívají dále, coby stůl na kreslení a různé jiné tvoření. 

- vň, podklady Šárka Herková, ředitelka MŠ a Pavla Šimanová, učitelka 
 

 

 

 

Dětský den v mateřince 
 

 

 K začátku léta patří důležitý svátek, který každý rok ve školce pravidelně slavíme, a tím je Den 

dětí. Pro děti byla připravena spousta soutěží, u kterých si pořádně zařádily. Jejich nejoblíbenější hra, u 

které se vždy nejvíce zasmějí,  je ta s padákem. V jednu chvíli soutěžily v tom, kdo pochytá nejvíce svých 

obětí. Hrál se také fotbal a střílelo se na brány. Po skončení zápolení děti dostaly balíčky plný dobrot, ze 

kterých měly velikou radost. Ty pro ně připravil obecní úřad. 
- vň, podklady Šárka Herková, ředitelka MŠ a Pavla Šimanová, učitelka 
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Projektový den Afrika 
 

 

 V pondělí dne 8. června 2020  přijali pozvání v rámci projektového dne hrazeného z dotace dva 

Afričani (skupina Emongo), pocházejícího z Konga. Přijeli dětem vyprávět o tom, jak to u nich v Africe ve 

skutečnosti vypadá. Jakou podobu má například jejich školka, jaké hračky v ní děti mají a že jejich 

nejoblíbenější hrou je fotbal. Tito vzácní hosté ukazovali našim nejmenším na obrázkách tamní zvířata, 

a oni měli naopak za úkol správně je pojmenovat. Na některých zase naše děti viděly, jak vypadají jejich 

města či vesnice. Učily se také pozdravit ve všech čtyřech národních jazycích. 

Další částí programu byla rytmizace s bubny. U této aktivity si děti užily mnoho zábavy a nejen 

ony. Dokonce i paní učitelky, které si zahrály na africké tanečnice. V tanci se samozřejmě nepředvedly 

jenom ony. Přidali se prostě všichni. Dokonce se u tance naučili společně i oblíbenou písničku afrických 

dětí ze školky.  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dále následovala soutěž mezi děvčaty a kluky. Zápolilo se v Zumbě, kdy měly děti ukázat, to 

nejlepší ze svých tanečních schopností. Všichni si to společně moc a moc užili. Na závěr celého 

programu si děti vyzkoušely samy zahrát na africké bubny a dostaly jako dárek krásné náramky a 

náhrdelníky. Projektové dopoledne bylo pro ně velikým zážitkem. Seznámily se při něm s jinou kulturou 

a dozvěděly se zase něco úplně nového. 
- vň, podklady Šárka Herková, ředitelka MŠ a Pavla Šimanová, učitelka 

 

 

 

Šerpování předškoláků 
 

 

Ačkoliv jsme tento rok bohužel museli zrušit spoustu akcí, kvůli situaci, která nás všechny 
postihla, o šerpování našich předškoláčků jsme se připravit nenechali. A ani nemuseli! Konečně se 
rozvolnila opatření a my jsme mohli vše zorganizovat. Šerpování proběhlo v příjemné prostředí areálu 
naší zahrady a jako každý rok se nám počasí krásně vydařilo.  Tentokrát k nám přijelo divadlo „Hnedle 
vedle“ se svým nádherným programem plným zábavy. Do něj se zapojili nejen naši předškoláčci, ale i 
rodiče dětí a taky celý personál naší školičky. Nejprve děti čekal test, který měl prověřit, zda jsou 
připraveny nastoupit do školy. Samozřejmě všechny prospěly. V naší školce máme totiž jen samé 
šikovné děti. Po této zkoušce už je čekalo slavnostní šerpování, které bylo dojemné a neobešlo se i bez 
pár slziček. Děti si odnesly z tohoto slavnostního aktu krásné šerpy, kytičky a knížku s věnováním jako 
památku na naši mateřskou školu. Doufáme, že na ni budou vzpomínat jen a jen v dobrém. A v letech 
budoucích si budou neustále připomínat všechny krásné zážitky a příjemné momenty z bezstarostných 
let strávených v naší mateřince.   

 
 

 

 Mateřská škola  



24.  

 Mateřská škola  
 

 

Po ošerpování předškoláčků následoval přípitek a dále pak poděkování všem. A to jak rodičům, 
tak učitelkám, paní ředitelce a celému zbytku personálu mateřské školy. Vše bylo zakončeno 
diskotékou, u které jsme si pořádně s dětmi a jejich rodiči zatančili i zazpívali známé pohádkové 
písničky. Celá akce se nesla v krásném, přátelském duchu a myslíme si, že jsme se s našimi předškoláčky 
opravdu krásně rozloučili. Doufáme, že se příští školní rok přijdou pochlubit s prvním vysvědčením a 
budou na chvíle v mateřské škole vzpomínat rádi. 

- vň, podklady Šárka Herková, ředitelka MŠ a Pavla Šimanová, učitelka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Upozornění pro občany  
 

Provoz místní pobočky pošty Partner 
 

 

             Ačkoliv pobočka pošty přešla pod Partnera neboli pod obec Droužkovice již v roce 2013, přesto 
mnozí občané si dodnes nezapamatovali otevírací dobu. A pak vznikají problémy. Její běžný provoz je 
totiž od 8:00 do 10:00 h (2) a od 13:00 do 16:00 hodin (3). Jelikož jediná pracovnice pobočky má, jak je 
vidno, rozdělenou celodenní směnu, problém nastává, když si potřebuje vzít půl dne dovolené nebo 
volna pro návštěvu lékaře, popřípadě když je nemocná a nenajdeme záskok. Obec musí totiž podle 
smlouvy povinně zajistit tříhodinový provoz Partnera. Je jedno jestli ráno či odpoledne. Jenže ráno má 
pobočka pošty podle rozpisu běžnou pracovní dobu jen dvě hodiny, a tak se musí jedna hodinka přidat. 
Takže bývá otevřeno do jedenácti.  
 

A právě zde vzniká problém! Občané si pak myslí, že do jedenácti hodin je pak běžná otevírací 
doba. Bohužel některým občanům nevyhovuje ani čas do šestnácti hodin, z důvodu, že sami pracují déle 
a některé zásilky si tak nemohou vyzvednou buď vůbec nebo je jejich získání komplikované. Déle být ale 
naše pobočka otevřena nemůže. Kvůli návaznosti na centrální místo – Chomutov. Zde se do osmnácté 
hodiny soustřeďují elektronicky všechny uzávěrky z okolních obcí. Těmto občanům radíme, aby se 
spojili s pracovnicí Partner Droužkovice, která vám poradí variantu, jak se k zásilce dostat. Můžete si ji 
nechat přeposlat na hlavní poštu v Chomutově nebo dokonce na své pracoviště. Ale vše spočívá ve 
vzájemné komunikaci. Telefonní číslo:  474 668 115.                                                                                                                                    - vň 
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